Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 14 de Outubro de 2019.

Ofício nº 4099/2019-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) RODRIGO SIMÕES cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,

-n .subscrevemos-nos
Câmarail de Ribeirão Preto

Protocolo Geral nº 17302/2019
Data: 16/10/2019 Horário: 11:26

Administrativo -

Atéhciosamente
[

SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 6015, 6022 a 6027/2019

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Secretaria da Administração
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

FOLHA DE INFORMAÇÃO
FLO. FIM DE AUTUAÇÃO

Roberval Perefra Silva
Agente de

02-19

C3 6645
y

Terteiros.Hgor mo

6Boas pn DIVoA sig à

Larissa MaraParolo
chefe da Divisão e.
riaboração Legislativ

BSTEL

póug
uy dugos/ , (Tori, steua nt Lock

em Co hOha

SAntonio Cartos MuniT+Depto. de Fiscalização Geral

2 63

Conprme A Ley 292219

Pero los IL nba,
A MANVTENAO É Costuntad

Pã mGule E 95

ns

D Indus curado
ne (84 da ião os mma A

Devo Coniaa prelo mms A
1

PESAnão 9 3-9 ANSAtom adao Tres A

)

E Eêemdo 1 “Res sinamciado
« 5 —O E

omemo, PRO
(o souCompetiu Da PE fka CG ul

Condo Alem ES putas ab
TEM tomprévia am q

- /A MAMÃ (Ae on og; Rea

GUS OU did NB MEGUIE

OVENRUA Imara (EMM
4 ty tie 229 HOQME pobito a da QL

mio 40, S1º 07 qq
O LADO prentm no tos
DESTE Ras
Nonúlgio no q

2O, sem price no
DD pa ENARI (O40g

AT) ONE ADO n& Sobump.

Tp eENmb do JUS
É BM dudas Evano

1

WSApAO BUS
Modelo

|

1
|

|

+

6 “AlO: foji4

Natalie Garone E. Fe Sacobucar

Diretora do Departamento
Administfativo

Secretaria dos Negécios lurídicos

Prefeitura Municipal de Ribeirão PretoEstado de São Paulo— FOLHADE INFORMAÇÃO CO
!

[FL

O &
Assinatura / Carimbo

PROC. Nº Odo, 12.403 685

|

Informe-se ao Nobre Edil, que
estamos encaminhando o processo
paras...

é

Ê
Ê
8

—|

-|
| coD. DESP 084402-7

MODELO10

ii
FL

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto Ss fal DEL ÇID nt
Estado de São Paulo prOC.Nt. 122 LIM tod 1

casar FOLHA DE INFORMAÇÃO Ei
A ASTEL

Informar ao Nobre Vereador que em vistoria no local não constatamos nenhuma irre-
gularidade, seja construção ou edificação. Trata-se apenas de viela de acesso da rua, por onde não

passam veículos, apenas pedestres.

Ribeirão Preto, 09 de outubro de 2019.

UVAJA
árcia A. Capretz da Silva
“Supervisora Fiscal

Depto. de Fiscalização Geral

N
(

.

— —AntonioCarlesM uniz
Diretor

Depto. de Fiscalização Geral

(0? 2)
Led?

Prefeitura Municipal de Ribeirão PretoSecretaria da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO

Bu cd)

Larissa Mara Parolo
Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTEL

À ASTEL:

Informamos que o serviço de coleta de galhos
no referido local foi incluído em nossa
programação para atendimento o mais breve
possível segundo cronograma desta Divisão de
Resíduos Verdes.

Em 03 de outubro de 2019.

Lo > fia Ly
Tiago Avila

Enc. Setor Col. Galhos e Massa Verde
Coordenadoria de Limpeza Urbana

f, KinSilvangMá a Frbheo Margatho
Chefe da'Divisão de Resíduos Verdes
Coordenadoria de Limpeza Urbana

CS 64890|
Modelo 6

02-19 | Roberval Páteira Silva ||

Agente de ministração |

/ —|

Estado de São Paulo
L FOLHA DE INFORMAÇÃO

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

FL
PROC NO /N] OS6 651. 3 o Yy

assinatura/carimbo

ÃO ENGº EDUARDO

Verificar e informar quanto ao solicitado.

Engº Cantídio Brêtas MaganihiDiretor do Depto. de Fiscal. de Obras Nú licas

ÃO SOP- 10

f
Í

Eduardo Gn gi
Engenhei vil

Secretaria de ObraslPúblicas

AOGP-4

Segue informado conforme despacho supra.

(S

Engº Cantídio Brêta laganiniDiretor do Depto. de Fiscal. de s Públicas

iz Pegoraro
Secretário Mbinicipal de Obras Públicas

Modelo 10

Informamos queo local se encontra licitado com abertura prevista para 07/10/2019.Att.

Prefeitura Municipal de Ribeirão PretoSecretaria da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO

Larissa
Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTEL

Márcia Regina EiraChefe do Setor de Protoco)
TRANSERP. S/X

a

À ASTEL,

Informamos que, em vistoria aos locaiscitados, foi constatado que alguns trechossão interrompidos por áreas nãoconstruídas conforme o mapa domunicípio. Não Obstante, solicitamos oencaminhamento à Secretaria dePlanejamento e Gestão Pública paraanálise em relação ao sistema viário.

Ribeirão Preto, 10 de Outubro 2019.

José Lmo
feerente de Planejamento e Projetos

TRANSERP S/A

Informe-se ao Nobre Edil, que
estamos encaminhando q processopr 1paras... AXIS

02-19

C3b66934

FIM DE AUTUAÇÃO|
efeira Silva
Administração

Modelo 6

|

|

Prefeitura M nicipal de Ribeirão PretoSecretaria da Administração
[ FOLHA DE INFORMAÇÃO

=——

varissaMas
.

Chefe da Divisão deElaboração Legislativa
ASTEL

À ASTEL: |

Informamos que o serviço de coleta de galhosno referido local foi incluído em nossaProgramação para atendimento o mais brevepossível segundo cronograma desta Divisão deResíduos Verdes.

Em03 de outubro de 2019.

Pop ndo |
iago Avila

Enc. Setor Col. Galhos e Massa Verde
Coordenadoria de Limpeza Urbana

y
/

= /[BasaSilvapa! áriaFranco MargathoChefe da Divisão de Resíduos Verdes

|
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL assinaturalcarimboeU OD6 ES oyPROC NH O 56 15

ÃO ENGº EDUARDO

Verificar e informar quanto ao solicitado.

Engº Cantídio Brêtas Magânini
Diretor do Depto. de Fiscal. de Obras Plblicas

“4

AO SOP - 10

Informamos queo local se encontra licitado com abertura prevista para 07/10/2019.
Att.

AOGP-4

Segue informado conforme despacho supra.

Engº Cantídio Brêtas Maganini
Diretor do Depto. de Fisc: Obras Públicas +

Modelo 10